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Lasten- ja nuortenkirjojen lainaus ennätyslukemiin 

Lasten- ja nuortenkirjojen lainaus nousi vuonna 2024 korkeimmaksi nyky-Kouvolan historiassa. Näitä 
lainoja oli peräti 417 500. Kasvua on ollut jo usean vuoden aikana ja se on voimistunut entisestään. 
Tämä on merkittävää ja ilahduttavaa, varsinkin kun otetaan huomioon, että lasten ja nuorten määrä 
Kouvolassa on vähentynyt voimakkaasti. 

Lasten ja nuorten lainauksen kasvu oli suurinta uudessa monitoimitalossa avautuneessa Valkealan 
kirjastossa, jossa lainaus kaksinkertaistui. Monitoimitalossa toimimalla kirjastolla on mahdollisuus 
tavoittaa hyvin alueen lapset ja nuoret. Seuraavaksi monitoimitalossa toiminnan aloittaa Inkeroisten 
kirjasto syksyllä 2025.  

Vuonna 2024 kirjasto ryhtyi tavoitteellisesti edistämään pienimpien lasten lukemista ja varhaista 
vuorovaikutusta yhteistyössä hyvinvointialueen, avoimen varhaiskasvatuksen ja MLL:n Kaakkois-
Suomen piirin kanssa. Toimijoiden yhteinen Pikkuvarpaat Sananjalkapolulla -hanke on käynnissä 
vuoden 2025 loppuun asti ja sen avulla etsitään pysyviä ja tehokkaita yhteistyön muotoja. Lasten ja 
nuorten lukutaidon edistäminen on kirjaston ydintoimintaa. 

Kirjaston kävijämäärät kasvussa 

Kävijälaskureiden mukaan Kouvolan kirjastoihin tehtiin 595 757 kirjastokäyntiä vuonna 2024. Kasvua 
vuoteen 2023 verrattuna oli 8 %. Suhteessa eniten kävijämäärä kasvoi Valkealan kirjastossa (119 %), 
Myllykosken (42 %) ja Elimäen (18 %) kirjastoissa. Valkealan kirjaston osalta suurta kasva selittää 
pitkälti se, että kirjasto oli 1,5 kuukautta suljettuna vuonna 2023 uuteen monitoimitaloon muuton 
takia. 

Kouvolan kirjaston kokonaislainaus vuonna 2024 oli lähes 1,2 miljoonaa lainaa. Lainamäärä nousi 
hiukan verrattuna vuoteen 2023 (1 %). Aikuisten kirjojen lainaus väheni hiukan, erityisesti 
tietokirjoissa. Kirjastokohtaisesti tarkasteltuna eniten lainaus kasvoi Valkealan kirjastossa (55 %). 
Myös Korian, Myllykosken ja Haanojan kirjastoissa lainaus kasvoi. Vastaavasti lainaus väheni eniten 
Jaalan kirjastossa (-11 %). 

Vuoden 2024 aikana Kouvolan kirjasto otti käyttöön kuntien yhteisen e-kirjaston, josta voi lainata e-
kirjoja ja e-äänikirjoja sekä lukea kotimaisia aikakauslehtiä. Kouvolalaiset ottivat palvelun hyvin 
käyttöön verrattuna muihin suuriin kaupunkeihin. 

Kirjaston asiakkaat ovat voineet tehdä kirjastotiloista varauksia sähköisesti vuodesta 2021 alkaen 
Varaamo-järjestelmän kautta. Varausmäärät (1 921) kasvoivat selvästi (15  %) edelliseen vuoteen 
verrattuna. 

Uutena asiakasryhmänä osaan kirjastoista pääsivät tassuttelemaan koirat liikunta- ja 
kulttuurilautakunnan päätöksellä. Uudet asiakkaat ovat käyttäytyneet mallikkaasti, eikä haukkuja 
kokeilusta ole tullut. Myös ihmisiltä tullut palaute on ollut positiivista.  

  


